quản lý và sử dụng án phí, lệ phí Tòa án.  

1. Chấp nhận toàn bộ yêu cầu khởi kiện của bà Biện Thị D đối với ông Lê 

Thanh N và bà Phạm Thị L về việc tranh chấp nợ hụi. 

1.1. Buộc ông Lê Thanh N và bà Phạm Thị L có nghĩa vụ trả cho bà Biện 

Thị D số tiền nợ hụi là 82.000.000 đồng (Tám mươi hai triệu đồng). 

1.2. Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án cho đến khi thi hành án xong 

khoản tiền trên đây, hàng tháng ông N và bà D còn phải chịu khoản tiền lãi của số 

tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất theo quy định tại khoản 2 Điều 468 của 

Bộ luật dân sự năm 2015. 

2. Về án phí dân sự sơ thẩm có giá ngạch:  

2.1. Buộc ông Lê Thanh N và bà Phạm Thị L phải nộp 4.100.000 đồng (Bốn 

triệu một trăm nghìn đồng) tiền án phí tại Chi cục Thi hành án dân sự thị xã R khi 

án có hiệu lực pháp luật.  

2.2. Bà Biện Thị D không phải chịu án phí, bà Biện Thị D đã nộp 2.500.000 

đồng tiền tạm ứng án phí tại Biên lai thu số 0004403 ngày 13/10/2022 của Chi cục